



Rok 15, numer 1/50

Data wydania 10.04.2017 r.

W tym numerze:

- **Projekt Pomorscy Partnerzy e-Rozwoju**
- Projekt "Dobra Edukacja "
- **Rektor Politechniki Gdańskiej w Czarnej Wodzie**
- **Możliwości dofinansowania usuwania azbestu**
- **Dofinansowanie prac związanych z modernizacją źródeł energii cieplnej**
- **Konkursy na „Dzień Konia”**
- **Rozpoczęcie nowej rundy rozgrywek piłkarskich**
- **Tur Kociewia**

Urząd Miejski w Czarnej Wodzie

83-262 Czarna Woda
ul Mickiewicza 7

Spis telefonów

Centrala

58 587 8850
58 587 8855
58 587 8913
58 587 8933

Fax

58 587 8801

Numery bezpośrednie

Burmistrz 58 587 8888
Sekretarz 58 587 8800
MZGKIM 58 587 8440
Biblioteka 58 587 8616
Stadion 58 587 8960
MOPS 58 587 8510
OSP 58 587 8998

Redakcja i skład
Roman Sikora
sekretarz miasta

E-mail: urząd@czarna-woda.pl

www.czarna-woda.pl

ISSN 1731– 3430

Biuletyn Informacyjny Gminy Czarna Woda

Projekt Pomorscy Partnerzy e-Rozwoju

Nasza Gmina jest jednym z uczestników projektu Pomorscy Partnerzy e-Rozwoju numerze: POWR.02.18.00-00-0033/16 współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, Oś priorytetowa: II Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji, Działanie: 2.18 Wysokiej jakości usługi administracyjne

Celem projektu zaproponowanego przez wnioskodawcę Certes Sp. z o.o. i 15 Partnerów: Gminę Czarna Woda, Gminę Trąbki Wielkie, Gminę Pruszcz Gdański, Gminę Pszczółki, Gminę Przodkowo, Gminę Karsin, Gminę Lipusz, Gminę Liniewo, Gminę Nowa Karczma, Gminę Kaliska, Gminę Cedry Wielkie, Gminę Dziemiany, Gminę Kolbudy, Gminę Przywidz, Gminę Kościerzyna jest wzrost jakości i dostępności usług administracyjnych istotnych dla prowadzenia działalności gospodarczej w 15 partnerskich JST (Jednostek Samorządu Terytorialnego) oraz monitorowanie procesu ich świadczenia przez wdrażanie rozwiązań poprawiających efektywność zarządzania usługami dziedzinowymi w obszarze podatków i opłat lokalnych oraz zarządzaniu nieruchomościami.

Termin realizacji projektu:

od: 2016.09.01 do: 2018.02.28

Wartość projektu dla wszystkich uczestników wynosi 2 951 000,00 zł.



Projekt przyczyni się do osiągnięcia odpowiednich celów POWER poprzez:

wdrożenie systemu umożliwiającego elektroniczną obsługę procesu obsługi podatkowej oraz zautomatyzowanie rozliczeń i poprawę dostępności do informacji o sposobie załatwienia i przebiegu sprawy,

podniesienie kompetencji kadr JST przez szkolenia z obszarów:

a) podatków i opłat lokalnych (w zakresie m.in. obsługi podatkowej, stosowania narzędzi elektronicznych, obsługi klienta, orzecznictwa w procesie świadczenia e-usług w obszarach podatków, opłat lokalnych)

b) zarządzania nieruchomościami (w zakresie orzecznictwa) wdrożenie rozwiązań w JST poprawiających dostęp do usług administracyjnych oraz informacji o lokalach użytkowych i nieruchomościach gruntowych przeznaczonych pod inwestycje w postaci platformy online, elektroniczną obsługę procesu świadczenia usług przez nowe e-usługi w obszarach podatków i nieruchomości.

R. Sikora

Gmina Czarna Woda otrzyma prawie 1 mln zł dofinansowania unijnego dla ZSP

Gmina Czarna Woda razem z ZSP w Czarnej Wodzie złożyła wniosek i otrzymała dofinansowanie unijne na poprawę jakości edukacji ogólnej ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. Celem projektu pn. **"Dobra Edukacja"** jest poprawa kształcenia ogólnego, zminimalizowanie dysproporcji edukacyjnych oraz rozwijanie uzdolnień uczniów.

Projekt skierowany jest do 220 uczniów, 26 nauczycieli oraz 200 opiekunów prawnych.

W ramach projektu wsparcie uzyskają nauczyciele w zakresie stosowania nowoczesnych metod edukacyjnych, uczniowie w zakresie kreatywności, inicjatywności, planowania, powiązania kolejnych etapów edukacji z karierą zawodową oraz rodzice w zakresie zwiększenia aktywności w procesie edukacyjnym dziecka, w tym uświadomienie roli w procesie planowania ścieżki kariery dziecka.

W ramach projektu wyposażona zostanie szkoła w nowoczesny sprzęt min: tablice interaktywne z rzutnikami, tablety, komputery stacjonarne, laptopy, mikroskopy z kamerą, sprzęt laboratoryjny.

Wyposażone zostaną pracownie: fizyczna, biologiczna, chemiczna, matematyczna, geograficzna

Planowany okres realizacji projektu do 30.06.2018r. Wartość projektu wynosi 950 466,66 zł.



Doposażenie:

I. Laptopy do pracowni komputerowej – 15 sztuk, wyposażonych w Windows 10 PRO, pakiet biurowy Office 2016 i inne.

II. Tablice interaktywne wraz z rzutnikiem bliskiego zasięgu 4 szt. - zostały zamontowane w salach języka polskiego nr 40 i 41, języka angielskiego nr 12 i w sali edukacji wczesnoszkolnej 18.

III. Tablety Lenovo 8" – 26 nauczycieli otrzymało tablety .

IV. Tablety Lenovo 8" – 50 sztuk, do wykorzystywania przez uczniów na różnych lekcjach.

V. Doposażenia sal lekcyjnych w pomoce dydaktyczne:

- 1) Sala biologiczna i przyrodnicza - Mikroskop Delta Optical BioLight 300 z kamerą, Tułów człowieka unisex, Lornetka delta Optical Voyager II, Model anatomiczny żaby - żaba sekcja, Szkielet człowieka na statywie, Szkielet gołębia, Szkielet karpia, Szkielet królika, Preparaty roślinne, Preparaty zoologiczne i inne,
- 2) Sala chemiczna - zestaw do doświadczeń chemicznych, modele atomów, układ okresowy pierwiastków, zestaw do ćwiczeń z elektrochemii i inne
- 3) Sala geograficzna - model układu słonecznego - układ słoneczny Tellurium z napędem ręcznym, Ziemia – model przekrojowy, komplet map, Skąły i minerały 20 próbek w drewnianym pudełku i inne,





- 4) Sala matematyczna - komplet przyrządów tablicowych, magnetyczne koła ułamkowe - duże do tablicy, wielkie bryły transparentne, lekcjoteka -matematyka dla klasy 4-6, matematyka dla szkoły podstawowej, klasy I-III 20 plansz, matematyka dla gimnazjum 20 plansz i inne,
- 5) Sala fizyczna – pomoce dydaktyczne do działów: płyny i gazy, kinematyka, dynamika, zasady zachowania, drgania, magnetyzm, fale, termodynamika, prąd elektryczny, indukcja elektromagnetyczna – razem kilkaset przyrządów i pomocy przedmiotowych.

Sumaryczny koszt wyposażenia szkoły sprzęt TIK i pomoce dydaktyczne wyniósł ok. 300 tys. zł.

Szkolenia i doradztwo edukacyjne

I. Szkolenia dla nauczycieli – 26 nauczycieli zostało przeszkolonych z zakresu nowoczesnych technik uczenia się i wykorzystania sprzętu TIK.

II. Szkolenia dla uczniów – 188 uczniów szkoły podstawowej i 32 uczniów gimnazjum, w 25 grupach 8-12 osobowych, w II semestrze roku 2016/2017 i w roku szkolnym 2017/2018, bierze udział w zajęciach rozwijających prowadzonych przez 20 nauczycieli naszej szkoły. Zajęcia mają poprawić u uczniów koncentrację, spostrzegawczość, łatwość uczenia się, pracę w grupie, oraz mają rozwijać zainteresowania uczniów.

III. Szkolenia dla rodziców – 200 rodziców jest również objętych wsparciem metodycznym.

Wycieczki edukacyjne

Program przewiduje wyjazdy uczniów na wycieczki edukacyjne do dużych firm i uczelni wyższych w województwie pomorskim. Na zajęciach będą realizowane lekcje tematyczne i zajęcia z doradztwa zawodowego.

Ł.Łangowski

Rektor Politechniki Gdańskiej w Czarnej Wodzie

Na zaproszenie burmistrza do Czarnej Wody przybyli dzisiaj tj. 2 marca, JM Rektor Politechniki Gdańskiej prof. Jacek Namieśnik i prorektor prof. Piotr Dominiak. Rozmowy w Urzędzie dotyczyły branży drzewnej, kształcenia inżynierów na jej potrzeby oraz współpracy pomiędzy PG, Gminą i Stowarzyszeniem Centrum Drewna w Czarnej Wodzie. Następnie profesorowie z burmistrzem i prezesem Steico Steffenem Zimnym udali się do fabryki drewna klejonego z fornirów LVL, celem zaprezentowania gościom procesu produkcji tego nowoczesnego materiału konstrukcyjnego.

Kolejnym etapem wizyty był pobyt w firmie produkującej domy w technologii drewnianego szkieletu Seldom w Starej Kiszewie. Jej właściciel Seweryn Mazur przedstawił naukowcom funkcjonowanie rynku budownictwa drewnianego w Polsce ze wskazaniem na jego potencjał jak też pewne bariery utrudniające mu rozwój. Ustalono, że wydziały architektury i budownictwa lądowego PG będą mogły korzystać w zakresie swojej misji badawczej i edukacyjnej z doświadczeń i zasobów obu wizytowanych przedsiębiorstw, ponadto spotykający się w Czarnej Wodzie przedstawiciele uczelni, administracji i biznesu będą prowadzić działania na rzecz promocji budownictwa drewnianego, które jest naturalne i wpisuje się w trendy nowoczesnego budownictwa europejskiego.

Ł.Łangowski

„Czyste powietrze Pomorza” edycja 2017

Gmina Czarna Woda zamierza przystąpić do konkursu pod nazwą: „Czyste powietrze Pomorza” (edycja 2017), ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku.

Dofinansowanie dotyczy działań związanych z modernizacją źródeł energii cieplnej poprzez likwidację pieców/kotłów opalanych węglem lub koksem i zastąpieniu ich jednym z rozwiązań: kotłami opalonymi gazem czy olejem opałowym, źródłami ciepła wykorzystującymi odnawialne źródła energii (pompy ciepła, kotły opalane biomasą), podłączeniem do sieci ciepłowniczej. Nie podlegają dofinansowaniu zadania polegające na montażu kotłów opalonych biomasą realizowane w mieście Czarna Woda. Zapis ten zawarty jest w regulaminie konkursu „Czyste powietrze Pomorza” (edycja 2017) Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku.

Zadania mogą dotyczyć źródeł ciepła zasilających bu-

dynki: jednorodzinne, stanowiące własność osób fizycznych, wielorodzinne, w których funkcjonują wspólnoty mieszkaniowe, wielorodzinne, stanowiące własność JST. Koszty kwalifikowane zadania stanowią wydatki poniesione w szczególności na:

- a) zakup (łącznie z technicznym doborem urządzeń i oprzyrządowaniem) oraz montażem: kotłów opalanych gazem, olejem opalowym lub biomasą, pomp ciepła, węzłów cieplnych z przyłączeniami,
- b) wykonanie instalacji wewnętrznej centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej. – jeżeli wykonanie/wymiana instalacji jest konieczna z uwagi na wymianę źródła ciepła/kotła.

Do konkursu mogą być zgłaszane zadania nierozpoczęte, dla których została wykonana dokumentacja fotograficzna stanu istniejącego.

Dofinansowanie może wynosić łącznie do 40% kosztów kwalifikowanych (z tego do 35% ze środków WFOŚiGW w Gdańsku oraz do 5% środków kwalifikowanych z budżetu gminy).

Mieszkańcy Gminy Czarna Woda zainteresowani udziałem w konkursie „Czyste powietrze Pomorza” (edycja 2017), powinni złożyć wniosek wraz z niezbędnymi załącznikami w Urzędzie Miasta Czarna Woda, **w terminie od 18 kwietnia 2017r. do 5 maja 2017r.**

J. Gąsiorowska

Możliwości dofinansowania usuwania azbestu

Właściciele nieruchomości, którzy planują usuwanie pokryć dachowych azbestowo-cementowych mogą ubiegać się o dotację na demontaż, transport i unieszkodliwianie wyrobów azbestowych.

Dofinansowanie usuwania azbestu realizowane jest w oparciu o „Program usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Czarna Woda na lata 2016-2019, z perspektywą na lata 2020-2032”, który został przyjęty Uchwałą Nr XI/77/16 Rady Miejskiej w Czarnej Wodzie z dnia 29 lutego 2016 r. oraz na zasadach Regulaminu udzielania dotacji celowej na przedsięwzięcia związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Czarna Woda, który został przyjęty Uchwałą Nr XV/101/12 Rady Miejskiej w Czarnej Wodzie z dnia 24 kwietnia 2010 r.

W celu uzyskania dotacji należy złożyć wniosek do Burmistrza Czarnej Wody.

Ogłoszenia o terminie składania wniosków umieszczane są na tablicach ogłoszeń oraz na stronie internetowej www.czarna-woda.pl

Formularz wniosku wraz z załącznikami można pobrać w Referacie Ochrony Środowiska lub ze strony internetowej Urzędu Miejskiego w Czarnej Wodzie.

Wniosek należy złożyć w Sekretariacie tut. urzędu – p. nr 19 lub przysłać za pośrednictwem poczty na adres: Urząd Miejski w Czarnej Wodzie, ul. Mickiewicza 7, 83-262 Czarna Woda.

Wszelkich informacji udziela p. Julia Gąsiorowska, Podinspektor ds Ochrony Środowiska, Gospodarki Odpadami i Gospodarki Wodno – Ściekowej – p. nr 17, tel. 58 5878850 w. 24, e-mail: srodowisko@czarna-woda.pl

J. Gąsiorowska

Zapraszamy na Dzień Konia 2 maja do Huty Kalnej oraz do udziału w konkursach

Poniżej przedstawiamy regulaminy konkursów: plastycznego i fotograficznego, pod hasłem „Żywot konia na Kociewiu”, których rozstrzygnięcie nastąpi 2 maja 2017 r. w czasie obchodów Dnia Konia w Hucie Kalnej.

Celem konkursu jest:

Rozwijanie wrażliwości na otaczające nas piękno Ziemi Kociewskiej

Zatrzymanie w obiektywie przemijających zjawisk życia związanych z tematem konkursu

Kształtowanie wrażliwości estetycznej

W konkursie mogą brać udział wszyscy, którzy kochają konie i naszą kociewską ziemię.

Organizator: Miejska Biblioteka Publiczna
ul. Starogardzka 13
83-262 Czarna Woda

Regulamin Konkursu Fotograficznego

hasło: „Żywot konia na Kociewiu”

Fotografia – prace w formacie 15x21cm i większe.

Prace muszą być opisane na odwrocie drukowanym pismem – autor (pełne imię i nazwisko), adres i telefon kontaktowy, wiek.

Prace należy nadesłać do 21 kwietnia 2017r. na adres Miejska Biblioteka Publiczna
ul. Starogardzka 13
83-262 Czarna Woda

Protokół z posiedzenia komisji konkursowej ukaże się na stronie internetowej www.czarna-woda.pl do dnia 28.04.2017r.

Odbiór nagród odbędzie się w trakcie obchodów Dnia Konia w Hucie Kalnej 02.05.2017r. od godziny 13.30 do 14.30.

Regulamin Konkursu Plastycznego

hasło: „Żywoć konia na Kociewiu”

Zasady programowe:

Mile widziane prace rodzinne – kategoria łączona

Technika dowolna

Warunki

Każda placówka może przesłać dowolną ilość prac po wcześniejszej weryfikacji. Prace muszą być opisane na odwrocie drukowanym pismem – autor (pełne imię i nazwisko), placówka (pełna nazwa i adres, mail oraz telefon), wiek, klasa, imię i nazwisko nauczyciela pod którego kierunkiem praca została wykonana

Prace należy nadesłać do 21 kwietnia 2017r. na adres Miejska Biblioteka Publiczna

ul. Starogardzka 13

83-262 Czarna Woda

Odbiór nagród odbędzie się w trakcie obchodów Dnia Konia w Hucie Kalnej 02.05.2017r. od godziny 13.30 do 14.30. Wszelkich informacji uzyskać można pod numerem telefonu: 665 139 100.

J. Gwizdała

Informacja Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gdańsku

Nowe przepisy obowiązujące od 1 stycznia 2017 r. umożliwiają właścicielom prywatnych posesji bez zezwolenia wyciąć drzewa i krzewy, pod warunkiem, że nie jest to związane z prowadzoną przez nich działalnością gospodarczą. Nie oznacza to jednak braku jakichkolwiek ograniczeń w usuwaniu drzew i krzewów na terenie prywatnych gruntów!

Przed usunięciem drzewa lub krzewu właściciel posesji powinien upewnić się czy nie jest ono siedliskiem chronionych gatunków zwierząt, roślin lub grzybów (np. porostów). W przypadku potwierdzenia, należy uzyskać z Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska lub Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska zezwolenie na działania dotyczące tych gatunków;

Jeżeli na drzewie lub krzewie znajdują się gniazda ptaków, wycinka jest możliwa po uzyskaniu zezwoleń (odstępstw od obowiązujących zakazów), we wskazanym w zezwoleniu terminie. Nie powinno się wycinać takich drzew i krzewów w okresie lęgowym ptaków, tj. przeważnie od 1 marca do 15 października;

Usunięcie drzewa może być także utrudnione lub niemożliwe jeżeli jest ono objęte dodatkową ochroną, tzn.:

jest pomnikiem przyrody, jest zadrzewieniem śródpolnym, nadwodnym lub przydrożnym w parku krajobrazowym czy obszarze chronionego krajobrazu, jest pod ochroną konserwatora zabytków.

Szczegółowe informacje: <http://qdansk.rdos.gov.pl/zmianv-w-ochronie-drzew-i-krzewow>.

J. Gąsiorowska

Informacja dla hodowców drobiu

Urząd Miejski w Czarnej Wodzie informuje, że od dnia 6 kwietnia br. przestaje obowiązywać Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 grudnia 2016r. nakazujące utrzymywanie drobiu w zamkniętych obiektach. Oznacza to zniesienie zakazu wypuszczania kur z kurników.

5 kwietnia 2017 roku zostało opublikowane w Dzienniku Ustaw nowe rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie zarządzenia środków związanych z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków.

W rozporządzeniu złagodzone zostały części przepisów, jednak gospodarstwa hodujące drób dalej będą musiały przestrzegać środków bioasekuracji.

Zgodnie z rozporządzeniem rolnicy zobowiązani są do.: utrzymywania drobiu w sposób ograniczający jego kontakt z dzikimi ptakami, zgłaszania do powiatowego lekarza weterynarii miejsc, w których jest utrzymywany drób lub inne ptaki, utrzymywania drobiu w sposób wykluczający jego dostęp do zbiorników wodnych, do których dostęp mają dzikie ptaki, przechowywania paszy dla ptaków w sposób zabezpieczający przed kontaktem z dzikimi ptakami oraz ich odchodami, karmienia i pojenia drobiu oraz ptaków utrzymywanych w niewoli w sposób zabezpieczający paszę i wodę przed dostępem dzikich ptaków oraz ich odchodami, wyłożenia mat dezynfekcyjnych przed wejściami i wyjściami z budynków inwentarskich, w których jest utrzymywany drób, w liczbie zapewniającej zabezpieczenie wejść i wyjść z tych budynków – w przypadku ferm, w których drób jest utrzymywany w systemie bezwybiegowym, stosowania przez osoby wchodzące do budynków inwentarskich, w których jest utrzymywany drób, odzieży ochronnej oraz obuwia ochronnego, przeznaczonych do użytku wyłącznie w danym budynku – w przypadku ferm, w których drób jest utrzymywany w systemie bezwybiegowym, stosowania przez osoby wykonujące czynności związane z obsługą drobiu zasad higieny osobistej, w tym mycie rąk przed wejściem do budynków inwentarskich, dokonywania codziennego przeglądu stad drobiu wraz z prowadzeniem dokumentacji zawierającej w szczególności informacje na temat liczby padłych ptaków, spadku pobierania paszy lub nieśności.

Według nowego prawa zakazane jest:

pojenie drobiu oraz ptaków utrzymywanych przez człowieka wodą ze zbiorników, do których dostęp mają dzikie ptaki, wnoszenie i wwożenie na teren gospodarstwa, w którym jest utrzymywany drób, zwłok dzikich ptaków lub tusz ptaków łownych.

Nowe prawo obowiązuje od dnia 6 kwietnia 2017 roku.

Z. Baczyńska

Nieczystości ciekłe

Właściciele nieruchomości są zobowiązani do posiadania umowy na odbiór zgromadzonych w zbiornikach bezodpływowych nieczystości ciekłych.

Na terenie Gminy Czarna Woda zezwolenie na wywóz nieczystości ciekłych (ścieków) posiadają:

1/ Transport Zarobkowy Leszek Galikowski, ul. Młyńska 11, 83-210 Zblewo, tel.kom. 605 320 780

2/ „Borex” Wojciech Borowski, Odry, ul. Księdza Zawadzkiego 23, 89-651 Gotelp, tel. kom. 606 265 986

3/ Miejskie Wodociągi Spółka z o.o., 89-600 Chojnice, Plac Piastowski 27a, tel. (52) 3974176,

4/ Cleaner Zakład Sprzątania. spółka jawna, Maciej Bukowski, Grzegorz Misiewicz 82-300 Elbląg, ul. Mazurska 10, tel. (55) 2340340.

5/ WC SERWIS Sp. z o.o. Spółka Komandytowa 41-808 Zabrze, ul. Szybowa 2, tel. 32 2713389

6/ Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe POZ-TRANS Przemysław Pozorski, 89-504 Legbąd, Rzepiczna 2, tel. 696 017 716

W przypadku podjęcia przez gminę czynności kontrolnych właściciele nieruchomości, zobowiązani są do okazania posiadanych umów na wywóz nieczystości oraz dowodów uiszczania opłat za te usługi.

Właścicielom nieruchomości, którzy jeszcze nie przyłączyli się do kanalizacji przypominamy, że szczególnie powinni skorzystać z tej możliwości właściciele nieruchomości, którzy nie posiadają wymaganych prawem umów na wywóz nieczystości ciekłych do oczyszczalni ścieków oraz ci, którzy wiedzą lub podejrzewają, że ich szamba nie są w 100% szczelne.

W przypadku podjęcia przez gminę czynności kontrolnych wobec nieruchomości nieprzyłączonych do kanalizacji może okazać się to dla ich właścicieli bardzo niekorzystne finansowo. Podobnie jak w przypadku braku umów na wywóz nieczystości, nieprzyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej podlega karze grzywny zgodnie z art.10 ust. 2 Ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391 z późn. zm).

Przypominamy, że w rozumieniu Ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach przez właściciela nieruchomości rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością;

J. Gąsiorowska

Harmonogram odbioru odpadów wielkogabarytowych, niebezpiecznych, elektrycznych i elektronicznych

Odpady niebezpieczne (światłówki, żarówki rtęciowe, baterie, akumulatory, paliwa, oleje silnikowe, smary, filtry olejowe, paliwowe i powietrzne oraz chemikalia tj. detergenty, kwasy, zasady, lekarstwa, środki ochrony roślin, odpady elektryczne i elektroniczne (komputery, telefony, telewizory, radia, narzędzia elektryczne i pomiarowe, sprzęt oświetleniowy), meble i inne odpady wielkogabarytowe (stoły, szafy, krzesła, kanapy, dywany, materace, kołdry, opony – bez piasku i ziemi wewnątrz, wózki dziecięce, zabawki, które ze względu na swoje rozmiary i masę nie mogą być umieszczone w pojemnikach) prosimy po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym o pozostawienie w dniu odbioru na terenie swojej posesji przy wejściu na nieruchomość lub w wydzielonym miejscu gromadzenia odpadów.

Aktualnie zgłoszenia przyjmujemy : CZARNA WODA I – w okresie 18.09.2017 – 22.09.2017, CZARNA WODA II – w okresie 25.09.2017 – 29.09.2017, REJON III – w okresie 8.05.2017 – 12.05.2017 i 13.11.2017 – 17.11.2017, CZARNA WODA IV – odpady wyżej wymienione prosimy wystawiać bez konieczności zgłaszania w miejscu gromadzenia odpadów.

Harmonogram odbioru odpadów wielkogabarytowych, niebezpiecznych, elektrycznych i elektronicznych dotyczących nieruchomości zamieszkałych.

J. Gąsiorowska

Przydomowe oczyszczalnie ścieków

Urząd Miejski w Czarnej Wodzie przypomina właścicielom nieruchomości zlokalizowanych w obrębie Gminy Czarna Woda, którzy wyposażyli swoje nieruchomości w przydomowe oczyszczalnie ścieków, o konieczności złożenia informacji o:

- 1/ posiadaniu przydomowej oczyszczalni ścieków,
- 2/ podpisaniu umowy z uprawnioną firmą wywożącą osady ściekowe,
- 3/ częstotliwości wywożenia osadów ściekowych i ich ilości .

Informację należy złożyć w formie pisemnej i przysłać za pośrednictwem poczty na adres: Urząd Miejski w Czarnej Wodzie, ul. Mickiewicza 7, 83-262 Czarna Woda lub złożyć w Sekretariacie tut. urzędu p. nr 19. Informację można również przesłać za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: srodowisko@czarna-woda.pl.

J. Gąsiorowska

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych

Uprzejmie informujemy, że mieszkańcy Gminy Czarna Woda mogą korzystać z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zlokalizowanego na terenie Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych „Stary Las” Sp. z o.o. w Starym Lesie, 83-200 Starogard Gdański, Stary Las 9. Wjazd na teren PSZOK odbywa się drugą bramą.

PSZOK jest czynny przez cały rok przez wszystkie dni robocze w godzinach od 7.00 do 20.00.

Dopuszcza się funkcjonowanie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w soboty pracujące. Informacje o godzinach jego funkcjonowania zamieszczane będą z co najmniej tygodniowym wyprzedzeniem na stronie www.starylas.pl w zakładce „PSZOK”.

W PSZOK przyjmowane są następujące posegregowane i właściwie zabezpieczone odpady:
papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, odpady komunalne ulegające biodegradacji, odpady zielone, przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, świetlówki, meble i podobne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe, z wyjątkiem odpadów zawierających azbest.

PSZOK przyjmuje odpady selektywnie zebrane, dostarczone wyłącznie przez osoby indywidualne zamieszkujące teren Gminy Czarna Woda. Osoba oddająca odpady zobowiązana jest do przedstawienia dowodu zamieszkania, tj. dowodu osobistego lub umowy najmu/dzierżawy lub oświadczenia właściciela nieruchomości lub dokumentu potwierdzającego uiszczenie opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Czarna Woda.

Transport odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt.

Wszelkich informacji o pracy PSZOK można uzyskać w siedzibie Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych „STARY LAS” Sp. z o.o., 83-200 Starogard Gdański, Stary Las 9

Biuro czynne
Poniedziałek – piątek
7:00 – 15:00
tel. +48 58 530 07 99
+48 58 775 09 90
mail: biuro@starylas.pl

J. Gąsiorowska

Moto Marzanna 2017

W sobotę, 25 marca na „starej kajakarni” w Czarnej Wodzie spotkali się motocykliści z Czarnej Wody i oko-



lic (m.in. tradycyjne ekipa z Chojnic) oraz sympatycy motocykli. Zgodnie z tradycją Marzanna dotarła motocyklem by następnie odpłynąć z nurtem Wdy. Następnie nastąpił przejazd ponad 180 motocykli ul. Mostową i Słowackiego na ognisko do Huty Kalnej z przystankiem w Zimnych Zdrojach.

R.Sikora

Rozpoczęcie nowej rundy rozgrywek piłkarskich

W weekend 25 marca wznowiono piłkarskie rozgrywki w grupie 3 pomorskiej A klasy, w której występuje zespół KS Wda Czarna Woda. Na pierwsze spotkanie zawodnicy grającego trenera Sebastiana Jędrzejewskiego udali się do przeciwnika zza miedzy czyli Victorii Kaliska, która przerwę zimową spędziła na fotelu wicelidera rozgrywek i z pewnością w sobotnim spotkaniu uważana była za faworyta. Od pierwszych minut licznie zgromadzeni tego dnia kibice (zdecydowana większość z Czarnej Wody) byli świadkami bardzo wyrównanego spotkania, w którym nikt nie zamierzał odkładać nogi. Obydwie jedenastki stworzyły sobie kilka sytuacji do zdobycia bramki, jednak to goście okazali się skuteczniejsi i po голу autorstwa Krzysztofa Sztormowskiego (asysta Paweł Rybacki) wyszli na prowadzenie, które utrzymali do przerwy. Po zmianie stron obraz gry nie uległ zmianie. W 51 minucie gospodarze doprowadzili do wyrównania po błędzie czarnowodzkiego bramkarza (pomimo tego w opinii wszystkich rozegrał bardzo dobre zawody). Do końca spotkania wynik nie uległ zmianie i doszło do sprawiedliwego podziału punktów. Po meczu wielu z nas czuło niedosyt, jednak punkt zdobyty na wyjeździe u wicelidera bardzo szanujemy i traktujemy jako duży krok w drodze o utrzymanie się w A kla-

...sie, co jest naszym głównym i nadrzędnym celem w rundzie wiosennej.

KS Wda Czarna Woda

Międzynarodowe Mistrzostwa Polski w trójboju siłowym

W dniach 24-26 marca br. w Kołobrzegu odbyły się Międzynarodowe Mistrzostwa Polski w trójboju siłowym, w wyciskaniu sztangi leżąc oraz martwym ciągu. Zawody odbyły się w pięknej hali hotelu Millenium przy sporej publiczności. Obsada zawodów międzynarodowa, kilkuset zawodników rywalizowało w różnych kategoriach wiekowych oraz wagowych w poszczególnych konkurencjach. Mieszkaniec Czarnej Wody, Kacper Czapiewski reprezentujący Stowarzyszenie sportowe „Hałas team” wystartował w dwóch konkurencjach, wyciskanie sztangi leżąc oraz martwym ciągu. Jako najmłodszy z juniorów i najłżejszy spisał się fantastycznie zdobywając w wyciskaniu sztangi leżąc w kategorii junior do 67,5 kg (ważąc niespełna 60 kg) srebrny medal mistrzostw swojej kategorii i brązowy medal open junior kategorii. Następnego dnia dołożył dwa srebrne medale mistrzostw w martwym ciągu, wyniki które osiągnął to 60 kg w wyciskaniu i 102,5 kg martwym ciągu.



T, Czapiewski

Kolejne sukcesy Kacpra Czapiewskiego

1 i 2 kwietnia br. w Zalesiu przy granicy z Białorusią odbyły się Międzynarodowe Mistrzostwa Polski w trójboju siłowym federacji GPC & Polskiej Unii Trójboju Siłowego. W tych zawodach po raz kolejny wystartował Czarnowodzianin reprezentujący zespół „Hałas team Strzelin” i to z wielkimi sukcesami. Zawodnicy z sześciu krajów mierzyli się z ciężarami w wyciskaniu sztangi leżąc, martwym ciągu oraz przysiadach ze sztanga. Kacper Czapiewski, bo o nim mowa, wystartował w kategorii junior 13-15 lat w ka-



tegorii wagowej do 60 kg. W wyciskaniu sztangi leżąc zdobył wicemistrzostwo Polski, a w martwym ciągu złożył medal międzynarodowych mistrzostw Polski, przy okazji ustanowili rekord Świata w kategorii. Jak zwykle startował pod okiem Ojca, zarazem trenera Kacpra. Podsumowując dwa tygodnie startów, to naprawdę wielkie osiągnięcie tego młodego zawodnika.

T, Czapiewski

Tur Kociewia o puchar Burmistrza Czarnej Wody

29 kwietnia na stadionie miejskim w Czarnej Wodzie odbędą się zawody Strongman Tur Kociewia o puchar Burmistrza Czarnej Wody. W sześciu konkurencjach wystąpi sześciu zawodników. Będzie też pokaz wyciskanie sztangi leżąc i konkursy dla publiczności. Zapraszamy na tę ciekawą imprezę. Zobaczymy utytułowanych zawodników z zół Północnej Polski. Szczegółowe informacje znajdują się na plakatach informujących o imprezie.

T, Czapiewski

Podziękowania dla firmy STEICO

Kolejny raz firma STEICO pozytywnie rozpatrzyła prośbę o pomoc w zakupie sprzętu sportowego dla Zespołu Szkół Publicznych w Czarnej Wodzie. Zakupiony sprzęt służyć będzie przede wszystkim najmłodszym uczniom, którzy w trakcie dzisiejszych lekcji nie kryli zadowolenia z „prezentu” ufundowanego przez zaprzyjaźnioną z naszą szkołą firmę. W imieniu społeczności szkolnej dziękuję firmie STEICO za wsparcie i nieustanną pomoc w wymianie sprzętu, a co za tym idzie w uatrakcyjnianiu lekcji wychowania fizycznego.

P. Rybacki